ПРОКЛАДКИ ФЛАНЦЕВЫЕ МЕТАЛЛОГРАФИТОВЫЕ
 КОНСТРУКЦИЯ И МАТЕРИАЛЫ:
Прокладки на нержавеющем сердечнике с зубчатым
профилем, с уплотнителем из графитовой фольги
высокой чистоты.
Размеры зубчатого профиля –
по EN 1514-6 и ASME B16.20.
При затяжке создается зона высокой плотности

предоставленных заказчиком, например,
прокладки с перемычками.
Схему условного обозначения при заказе
см. в приложении Б, рис. Б.7.
Температура, °С от минус 200 до плюс 550
Номинальное
давление,
МПа (кгс/см2)
до 40 (400)
Прокладка «ИЛЬМА» ФЛ-040
Прокладка «ИЛЬМА» ФЛ-040А
с цельным центрирующим кольцом
Прокладка «ИЛЬМА» ФЛ-040Ап
с плавающим центрирующим кольцом
СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
ТАБЛИЦА Б.1
ВАРИАНТЫ СХЕМ УСЛОВНЫХ ОБОЗНАЧЕНИЙ
ПРОКЛАДОК
Наименование прокладки Исполнение
прокладки
Размеры прок ладки (мм) или
Исполнение прокладки и параметры фланцев Приме ча ние
Прокладка
«ИЛЬМА» ФЛ
-001 ;  -002
-003 ;  -005
-018 ;  -018А
– D ×  d × s Рисунок Б.1
-А
-Б
-В
-DN-PN - s
-DN-(PN1-PN2) - s
Прокладка
«ИЛЬМА» ФЛ
-003
-018
-018А
-01
-02
-03
– D × d × s Рисунок Б.1
-А
-Б
-В
-DN-PN - s
-DN-(PN1-PN2) - s
Прокладка
«ГраФлан» ФЛ-ПЛ
-002
-003
-005
-018
-018А
– D ×  d × s
– D ×  d × s - Д
– D ×  d × s - У- Dуст
– D ×  d × s - УД- Dуст
Рисунок Б.2
-А
-Б
-В
-DN-PN - s
-DN-(PN1-PN2) - s
Прокладка
«ГраФлан-Спецназ» ФЛ-ПЛ -005
– D ×  d × s - У- Dуст
– D ×  d × s - УД- Dуст
Рисунок Б.3
-А
-DN-PN - s -У
-DN-PN - s -УД
-DN-(PN1-PN2) - s -У